1

ПРОТОКОЛ № 12
 заседания Совета Саморегулируемой организации

 «Союз строителей Пермского края»

Место нахождения Союза: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4
Форма проведения: совместное присутствие.
Время начала: 13 мая 2022 г., 14 час.00 мин.
Место проведения заседания: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Присутствуют:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Боровых Юлия Сергеевна
Голубев Олег Борисович
Грехов Сергей Владимирович
Димидов Орест Константинович
Долгих Николай Геннадьевич
Коноплева Марина Александровна
Корнийчук  Сергей Алексеевич
Мухин Алексей Алексеевич
Свинцов Евгений Викторович
Юрченко Юрий Леонидович

Количество лиц (членов Совета Союза), имеющих право на участие в заседании

Совета Союза - 11.

В заседании Совета принимают участие 11 членов Совета.
Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.
Подсчет голосов возложен на секретаря.

Приглашенные лица: директор Союза Жданова Ирина Николаевна

 2

Председателем Совета предложена

Повестка дня заседания Совета Союза:

1. О  возврате ранее внесенных взносов в компенсационный фонд
2. О рекомендациях Дисциплинарного комитета.

Голосовали «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

           Повестка дня заседания Совета Союза утверждена.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О  возврате ранее внесенных взносов в компенсационный фонд»

СЛУШАЛИ  Смольникова Л.И., который сообщил, что в Совет поступила

Рекомендация директора Союза Ждановой И.Н. (Приложение № 1) о возврате ООО «Центр
Электронных Технологий» ранее внесенных взносов в компенсационный фонд на
основании части 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ 25.04.2022
года. Соответствующее   заявление  поступило в Союз 25.04.2022 года (вх. № 651).

В  заявлении указаны причина и основания возврата денежных средств, просьба их
возвратить и расчетный счет, на который необходимо вернуть средства.

По результатам рассмотрения поступившего заявления установлено следующее:
Заявление подано с соблюдением срока и порядка подачи заявления,

установленного частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ,
подписано надлежащим лицом – директором ООО «Центр Электронных Технологий»
Калинниковым Игорем Сергеевичем.

Заявитель являлся членом Саморегулируемой организации «Союз строителей
Пермского края» регистрационный номер СРО-С-129-21122009   в период с 25.12.2010 по
30.06.2017 года (номер в реестре 82). Исключен  с 30.06.2017 года, основание: заявление о
добровольном исключении  (вх. № 828 от 18.10.2016 года).

 Заявителем был оплачен взнос в компенсационный фонд Союза в размере
300 000 (Триста тысяч) рублей,  платежный ордер № 42 от 27.10.2009 года.

Решением Совета Союза от 29 марта 2017 года (Протокол Совета Союза № 12 от
29.03.2017 года) в Союзе был сформирован фонд обеспечения договорных обязательств.

Согласно п. 2.2.2. Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края»
компенсационный фонд ОДО формируется, в том числе из средств компенсационного
фонда Союза, внесенных ранее исключенными членами Союза и членами, добровольно
прекратившими членство в Союзе.

С даты исключения из СРО «Союз строителей Пермского края» (30.06.2017 года) и
по дату предоставления заявления о возврате ранее внесенных взносов в компенсационный
фонд  (25.04.2022 года) заявитель - ООО «Центр Электронных Технологий» не состоял в
иной саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих
строительство, что подтверждается сведениями, содержащимися в Едином реестре членов
саморегулируемых организаций, опубликованном на сайте Ассоциации НОСТРОЙ.

 3

В соответствии со статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации

отсутствуют факты выплат из компенсационного фонда саморегулируемой организации в
результате наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие
недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта
капитального строительства, выполненных заявителем.

РЕШИЛИ:

 - на основании изложенного, руководствуясь частью 14 статьи 3.3 Федерального
закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ удовлетворить заявление  ООО «Центр Электронных
Технологий» и перечислить денежные средства со специального счета компенсационного
фонда обеспечения договорных обязательств в размере 300 000 (Триста тысяч) рублей
заявителю - Обществу с ограниченной ответственностью «Центр Электронных
Технологий» ИНН 5905267987, ОГРН 1095905000180 на р/с 40702810149490058449 в
ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК  к/с 30101810900000000603 БИК 042202603,
после чего внести соответствующие изменения в реестр членов саморегулируемой
организации в части взносов в компенсационный фонд заявителя.

Голосовали «за» - 11  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О рекомендациях Дисциплинарного комитета»

2.1. СЛУШАЛИ  Смольникова Л.И., который ознакомил с рекомендацией

Дисциплинарного комитета Союза  от  20 апреля 2022 года (Протокол  заседания ДК № 2 от
20.04.2022 года) в отношении члена Союза ООО «СтройПрогресс»  ИНН 5911073429,
ОГРН 1155958064404 (Приложение № 2).

Дисциплинарный комитет применил в отношении ООО «СтройПрогресс»

ИНН 5911073429, ОГРН 1155958064404  меру дисциплинарного воздействия в виде
рекомендации об исключении  из членов СРО «Союз строителей Пермского края»  за
нарушение обязательных требований внутренних документов саморегулируемой
организации, неоднократную (двух и более раз) неуплату в течение одного года или
несвоевременную уплату в течение одного года членских взносов.

Смольников Л.И. пояснил, что на сегодняшний день у ООО «СтройПрогресс»

ИНН 5911073429, ОГРН 1155958064404  задолженность по уплате членских взносов в Союз
составляет 82 500 рублей  (за 2, 3, 4 кварталы 2021 года и 1, 2 кварталы 20221 года).

Участники заседания обсудили представленную Дисциплинарным комитетом

рекомендацию.

 4

РЕШИЛИ:
- в соответствии с частью  1  статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ,  пунктами

2.1.5, 2.1.6, 2.6., 2.6.2.5 Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и
оснований их применений, порядка рассмотрения дел Саморегулируемой организацией
«Союз строителей Пермского края» применить  в отношении ООО «СтройПрогресс»
ИНН 5911073429, ОГРН 1155958064404  меру дисциплинарного воздействия – исключение
из членов СРО «Союз строителей Пермского края» за нарушение обязательных требований
внутренних документов саморегулируемой организации, неоднократную (двух и более раз)
неуплату в течение одного года или несвоевременную уплату в течение одного года
членских взносов.

Голосовали «за» - 11  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

2.2. СЛУШАЛИ  Смольникова Л.И., который ознакомил с рекомендацией

Дисциплинарного комитета Союза  от  20 апреля 2022 года (Протокол  заседания ДК № 2
от 20.04.2022 года) в отношении члена Союза ООО «Авангард-Строй» ИНН 5902834726,
ОГРН 1065902057473   (Приложение № 3).

Дисциплинарный комитет применил в отношении ООО «Авангард-Строй»

ИНН 5902834726, ОГРН 1065902057473   меру дисциплинарного воздействия в виде
рекомендации об исключении  из членов СРО «Союз строителей Пермского края» за
нарушение обязательных требований внутренних документов саморегулируемой
организации, неоднократную (двух и более раз) неуплату в течение одного года или
несвоевременную уплату в течение одного года членских взносов.

Смольников Л.И. пояснил, что на сегодняшний день  ООО «Авангард-Строй»

ИНН 5902834726, ОГРН 1065902057473  не представлены сведения о численности и
квалификации работников, соответствующие требованиям Положения о членстве Союза
для осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов
капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии;  копии трудовых книжек,
заверенные в установленном порядке, специалистов, сведения о которых внесены в НРС;
задолженность по уплате членских взносов в Союз составляет 66 000 рублей (3,4 кварталы
2021 года и  1, 2 кварталы 2022 года).

Жданова И.Н. пояснила, что в апреле 2022 года в организации сменился директор.
12 мая 2022 года от руководителя организации поступило гарантийное письмо об
устранении нарушений и оплате членских взносов, а также предпринимаются меры по
выполнению требований о внесении специалистов в НРС.

Участники заседания обсудили представленную Дисциплинарным комитетом

рекомендацию и информацию Ждановой И.Н.

 5

 РЕШИЛИ:

- на основании информации о том, что  ООО «Авангард-Строй»
ИНН 5902834726, ОГРН 1065902057473 приступило к устранению нарушения требований
к членам СРО, перенести рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета на
очередное очное  заседание Совета.

Голосовали «за» - 11  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

 Протокол в окончательном виде изготовлен 13.05.2022 года.

Председатель Совета                                         Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                           Г.Б. Степаненко